
TERESINA - PIQuinta-feira, 18 de novembro de 2004 - Nº 215

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCIEL LOPES FERREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Projetos de Inovação Tecnológica, da Secretaria da Fazenda.

RICARDO DE ANDRADE LIRA REBÊLO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Sistemas Corporativos, da Secretaria da Fazenda.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ERIC WAQUIM RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Segurança da Informação, da Secretaria da Fazenda.

RICARDO DE ANDRADE LIRA REBÊLO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Projetos de Inovação Tecnológica, da Secretaria da Fazenda.

ELLEN GERA DE BRITO MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Sistemas Corporativos, da Secretaria da Fazenda.

P. P.  12522

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 035/04 – GAB
Teresina, 10 de outubro de 2004

A Presidente da Fundação Cultural do Piauí - FUNDAC, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

           I – Nomear para compor a Comissão de Avaliação e Desempenho da Fundação
Cultural do Piauí, os servidores Clóvis Nunes Carvalho, matrícula nº 7102-1; Gardênia
Lúcia da Silva Ribeiro, matrícula nº 7066-1 e Rubeni Evangelista Miranda, matrícula nº
7219440-2.

           II – A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Sônia Maria Dias Mendes
Presidente

PORTARIA Nº 036/04 – GAB
 Teresina, 27 de outubro de 2004

A Presidente da Fundação Cultural do Piauí - FUNDAC, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

           I – Nomear para compor a Coordenação do II FESTIVAL DE INTÉRPRETES do
servidor público, os servidores Francisco das Chagas Bezerra do Vale, Diretor de Ação
Cultural, matrícula nº 129.619-1; Francisco de Assis Alves Bezerra, Coordenador de Música,
matrícula nº130.198-5; Adélia Maria de Araújo Lima, Coordenadora de Eventos, matrícula
nº 88819-2 e Jerônimo da Rocha Santana, Supervisor de Música, matrícula nº 7440-3.

           II – A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Sônia Maria Dias Mendes
Presidente

P. P.  12527

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  45/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    1272/2004
OBJETO: Execução dos serviços de AAUF (Areia Asfalto Usinada a Frio), na Avenida
Petrônio Portela da cidade de Esperantina-PI, com extensão de 9.300 m2, pelo prazo de
20 (vinte) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA F. RAMALHO LTDA
VALOR:  R$ 148.219,69( cento e quarenta e oito mil, duzentos e dezenove reais e
sessenta e nove centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   030/2004
DATA:      06  de     outubro de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Francisco  Ramalho de Carvalho Filho/Rep. Legal/CONTRATADA

P. P.  12526

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE DISPENSA

Processos nºs 30.000.2250/04 e 30.000.2265/04
Objeto: Compra de 05 (cinco) veículos:

04 (quatro) Kombis
01 (um) Gol 1.000 cc

Data: 16.11.2004
Empresa: VOLKSWAGEN DO BRASIL LTDA
Valor: R$ 136.265,21 (Cento e Trinta e Seis Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais
e Vinte e Um Centavos).
Fonte: 110
Fundamento: Art.24, V, da Lei nº 8.666/93
Demais informações com a CPL/SASC, situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral,
Teresina-PI.

P. P.  12525

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Coordenação de Licitações e Contratos

RESUMO DE DECISÃO

Processo nº 30.000.3084/04
Convite nº 015/04
Objeto: Reforma do Centro Social Urbano de Altos-PI
Data: 09/11/2004 às 09:00 H

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Assistência Social e Cidadania, torna
público o resultado final referente ao Convite nº 015/04, para efeito do disposto no
art.109, § 6º da Lei nº 8.666/93, cujo objeto compreende a reforma do Centro Social
Urbano de Altos-PI, tipo menor preço global, tendo como vencedora a empresa Altos
Engenharia Ltda, com o valor de R$ 127.707,00 (Cento e Vinte e Sete Mil, Setecentos e
Sete Reais).

Processo nº 30.000.3084/04
Convite nº 016/04
Objeto: Reforma do Centro Social Urbano de Campo Maior-PI
Data: 09/11/2004 às 14:00 H

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Assistência Social e Cidadania, torna
público o resultado final referente ao Convite nº 016/04, para efeito do disposto no
art.109, § 6º da Lei nº 8.666/93, cujo objeto compreende a reforma do Centro Social
Urbano de Campo Maior-PI, tipo menor preço global, tendo como vencedora a empresa
CIPLAN Construção Incorporação e Planejamento Ltda, com o valor de R$ 104.539,04
(cento e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Quatro Centavos).

Processo nº 30.000.3084/04
Convite nº 017/04
Objeto: Reforma dos Centros Sociais Urbanos dos municípios de Piracuruca-PI e Piripiri-PI
Data: 10/11/2004 às 09:00 H

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Assistência Social e Cidadania, torna
público o resultado final referente ao Convite nº 017/04, para efeito do disposto no
art.109, § 6º da Lei nº 8.666/93, cujo objeto compreende a reforma dos Centros Sociais
Urbanos dos municípios de Piracuruca-PI e Piripiri-PI, tipo menor preço por lote, tendo
como vencedora para o Lote I e Lote II, a empresa J Meneses Construções Ltda, com


